
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 10ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ  15 ΜΑΙΟΥ 2023 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   80/2023    

 

ΘΕΜΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

8. ΕΓΚΡΙΣΗ 3ΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Ή ΚΑΙ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» ΟΜΑΔΑ 1-ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΜΕΙΚΤΟ ΒΑΡΟΣ 

19tn. 
 

Σήμερα Δευτέρα 15 Μαΐου 2023 και ώρα 11:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από 

έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 6092/11-5-2023 του Προέδρου της, που είχε 

επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 

4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, 

για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν γιατί συμμετείχαν 

τα έξι (6) από τα επτά (7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Μουράτογλου, Δήμαρχος - Πρόεδρος 

2. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος 

3. Αντώνιος Ρυσάφης - Τακτ.Μέλος 

4. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος 

5. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος 

6. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. Μέλος 

1.Αναστάσιος Δίου-Τακτ.Μέλος 

             Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 

περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 

συμμετείχε κανένας.      

               Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Αικατερίνη Αθανασίου τακτική 

υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   

          Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθεί 

ΑΔΑ: Ψ4Δ9ΩΡΠ-ΗΝΜ



 2 

σήμερα ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του 

Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα:  

Καταβολή ή μη αποζημίωσης στον κ.Νοβάκη Ζήση, για αντικατάσταση ελαστικού. 

          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 

και να ληφθεί σχετική απόφαση. 

         Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 1ο - 10ο.  

         Ο Πρόεδρος σχετικά με το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης γνωστοποίησε 

ηλεκτρονικά στα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής το αριθμ. πρωτ. 4577/7-4-2023 

Πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου του 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αρ. συστήματος 179934 της Επιτροπής 

Διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και 

συνοδευτικού εξοπλισμού», ΟΜΑΔΑ 1-Ανατρεπόμενο Φορτηγό με μεικτό βάρος 

19tn, όπως αυτή συγκροτήθηκε με την αριθμ. 300/2022 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, το οποίο αναφέρει τα ακόλουθα: 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

Έδεσσα: 07–04-2023 

 
Αρ.Πρωτ.:4577 

 

3ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ - ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ 

ΑΝΟΙΚΤΟΥ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΡ. ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ Α/Α 179934 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Η ΚΑΙ 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ». ΟΜΑΔΑ 1-Ανατρεπόμενο Φορτηγό με μεικτό 

βάρος 19tn 

 

Στην Έδεσσα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα Παρασκευή  07-04-2023 και 

ώρα 09.00 π.μ., η Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού (Ε.Δ.) της προμήθειας με 

τίτλο «Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού»,  που 

συγκροτήθηκε με την αριθ. 300/07-11-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Έδεσσας και αποτελούμενη από τους: 

•Γεώργιος Τσιλιγιάννης, ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων (Πρόεδρος), 

•Σπυρίδων Μακατσώρης, ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  (Μέλος), 

•Χαράλαμπος Ψαρίκογλου ΔΕ Διοικητικών (Μέλος) 

 

ΑΔΑ: Ψ4Δ9ΩΡΠ-ΗΝΜ



 3 

   Αντικείμενο της συνεδρίασης είναι η αποσφράγιση και ο έλεγχος των Δικαιολογητικών 

Κατακύρωσης του συμμετέχοντα στον διαγωνισμό της Διακήρυξης 16719/15-12-2022 

και με αριθμό συστήματος Α/Α 179934  όπως περιγράφεται στο θέμα. 

Κατά τη συνεδρίαση της αποσφράγισης και ελέγχου των Δικαιολογητικών 

Κατακύρωσης στην έδρα της Αναθέτουσας Αρχής δεν παρευρέθηκε εκπρόσωπος της 

εταιρείας. 

Μετά την έγκριση των Πρακτικών 1 & 2 από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Έδεσσας (υπ.αριθ.39/2023 απόφαση της Ο.Ε.) ακολούθησε η αριθ. πρωτ. 3653/21-

03-2023 πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής προς την εταιρία “CI PARTS 

ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΙΚΗ ΙΚΕ” (προσωρινός ανάδοχος), για την προσκόμιση των 

Δικαιολογητικών Κατακύρωσης. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στις 07/03/2023 και ώρα 09:00 π.μ.(κατόπιν 

της αριθμ πρωτ. 4365/03-04-2023 πρόσκλησης του προέδρου της) στην  αποσφράγιση 

των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρίας “CI PARTS ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΙΚΗ 

ΙΚΕ”. 

Η Ε.Δ. διαπίστωσε ότι κατατέθηκε εμπρόθεσμα φάκελος δικαιολογητικών 

κατακύρωσης μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας στις 30/03/2023 της εταιρίας “CI 

PARTS ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΙΚΗ ΙΚΕ”. 

Επίσης, η Επιτροπή εξέτασε και τη συμμόρφωση του προσωρινού αναδόχου με την 

υποχρέωση υποβολής των εγγράφων που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά και απαιτούνται να 

προσκομιστούν σε έντυπη μορφή εντός προθεσμίας τριών (3) εργάσιμων ημερών από την 

ηλεκτρονική υποβολή. Η ανωτέρω υποχρέωση εκπληρώθηκε από τον προσωρινό 

ανάδοχο, καθώς υπέβαλλε εμπρόθεσμα φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης (αρ 

πρωτ 4225/31-03-2023) στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας. 

Από τον έλεγχο του συνόλου των υποβληθέντων δικαιολογητικών, προέκυψε η μη 

συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης. 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται προς τα μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής τα ακόλουθα: 

Α) Την έγκριση του Πρακτικού Αποσφράγισης και Ελέγχου Δικαιολογητικών 

Κατακύρωσης. 

     Β) Την κατακύρωση της σύμβασης με τίτλο «Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή 

και συνοδευτικού εξοπλισμού» ΟΜΑΔΑ 1-Ανατρεπόμενο Φορτηγό με μεικτό 

βάρος 19tn στην εταιρεία “ C I PARTS ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΙΚΗ ΙΚΕ”, με ΑΦΜ -

801083010- ΔΟΥ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, με έδρα την ΑΓ.ΦΑΝΟΥΡΙΟΥ 75 – ΙΛΙΟΝ 

ΑΘΗΝΑ – Τ.Κ. 13122.  

ΑΔΑ: Ψ4Δ9ΩΡΠ-ΗΝΜ



 4 

Η οικονομική προσφορά της ανέρχεται,  αντίστοιχα στο ποσό: 

   Για το Α/Α συστήματος 179934  (αρ. προσφ. 323381) ενενήντα εννέα  

χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (99.900,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 

       Το παρόν Πρακτικό θα επικυρωθεί με απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου 

(Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας), η οποία θα κοινοποιηθεί στους προσφέροντες 

μέσω του ΕΣΗΔΗΣ) 

Για διαφορές που αναφύονται από πράξεις ή παραλείψεις της αναθέτουσας αρχής, 

ισχύουν οι όροι, προϋποθέσεις και προθεσμίες του άρθρου 3.4 της Αναλυτικής 

Διακήρυξης του Διαγωνισμού. 

Η συνεδρίαση της Επιτροπής ολοκληρώθηκε σήμερα 07-04-2023, ώρα 12:00μ.μ. 

     Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 

να αποφασίσουν σχετικά. 
           Η Οικονομική Επιτροπή, αφού εξέτασε με προσοχή τα στοιχεία της 

δημοπρασίας και αφού διαπίστωσε ότι αυτή έχει διεξαχθεί νομότυπα, έλαβε υπόψη 
της:  
          α)τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 ( ΦΕΚ  Α΄12) « Πολυεπίπεδη 

διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις»,  
        β) την αριθ. 300/2022 απόφασή της με θέμα  «Έγκριση Τεχνικών 
Προδιαγραφών, Κατάρτιση Όρων δημοπράτησης και συγκρότηση : α) Επιτροπής 

Διαγωνισμού και β) Επιτροπής Παραλαβής της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια 
μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού», προϋπολογισμού 223.000,00 
€ - (Κ.Α. 02.64.7135.251 – ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ)», 

γ) την αριθ. 39/2023 απόφασή της με την επικυρώθηκε το 1ο & 2ο Πρακτικό 
αποσφράγισης – αξιολόγησης δικαιολογητικών/τεχνικών προσφορών του 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθμό συστήματος α/α 180071 για 
την προμήθεια με τίτλο « Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού 
εξοπλισμού»,     

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 
ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 5ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2023 
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 13 ΜΑΡΤΙΟΥ 2023 

(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ & ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 39/2023    
 
ΘΕΜΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
2. ΕΠΙΚΥΡΩΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ-ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 

ΑΔΑ: Ψ4Δ9ΩΡΠ-ΗΝΜ



 5 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ Α/Α 179934 ΚΑΙ Α/Α 180071 ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Ή ΚΑΙ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ». 

 
Σήμερα, Δευτέρα 13 Μαρτίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε δια ζώσης και 

με τηλεδιάσκεψη η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα 
Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 3125/9-3-2023 του 
Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133), σε συνδυασμό με 
το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα πέντε (5) από τα (7) 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

7. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος - Πρόεδρος 
8. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 
9. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. Μέλος, 
10.Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
11.Ιωάννης Μουράτογλου - Τακτ. Μέλος. 

1. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος, 
2. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος 
 

        Ο Πρόεδρος  και τα μέλη συμμετείχαν δια ζώσης στη συνεδρίαση στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας. 
        Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη 
περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν 
συμμετείχε κανένας. 
        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ελισάβετ Μητσάκη, τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών, έπειτα από προφορική εντολή του Δημάρχου. 
       Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής άρχισαν να συζητούν 
τα θέματα της ημερήσιας διάταξης με την εξής σειρά: 4ο, 5ο, 6ο, 10ο, 8ο, 9ο, 11ο, 2ο, 3ο, 
7ο, 1ο . 
        Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής άρχισαν να συζητούν 
το θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη  των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής το αριθ. πρωτ. 2755/2-3-2023 2ο Πρακτικό  της 
Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια 
μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού», όπως αυτή συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. 300/2022 απόφαση όμοια δική της, το οποίο αναφέρει τα ακόλουθα: 

Στην Έδεσσα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα Πέμπτη  02-03-2023 και ώρα 10.00 

π.μ., η Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού (Ε.Δ.) της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια 

μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού»,  που συγκροτήθηκε με την αριθ. 

300/07-11-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Έδεσσας και αποτελούμενη 

από τους: 

•Γεώργιος Τσιλιγιάννης, ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων (Πρόεδρος), 

•Σπυρίδων Μακατσώρης, ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  (Μέλος), 

•Χαράλαμπος Ψαρίκογλου ΔΕ Διοικητικών (Μέλος) 

ΑΔΑ: Ψ4Δ9ΩΡΠ-ΗΝΜ



 6 

Αντικείμενο της συνεδρίασης είναι η αποσφράγιση των (υπο)φακέλων «Οικονομική 

Προσφορά» (για κάθε ένα από τα δύο τμήματα του διαγωνισμού), καθώς και η επιλογή 

αναδόχου του συμμετέχοντα στον διαγωνισμό της Διακήρυξης 16719/15-12-2022  και με 

αριθμό συστήματος Α/Α 179934  & Α/Α 180071, όπως περιγράφεται στο θέμα. 

Κατά τη συνεδρίαση αποσφράγισης στην έδρα της Αναθέτουσας Αρχής δεν παρευρέθηκε 

εκπρόσωπος της εταιρείας. 

Ο διαγωνισμός διενεργήθηκε μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ. 

Διαπιστώθηκε ότι κατατέθηκε μία (1) προσφορά εμπρόθεσμα (για κάθε ένα από τα δύο 

τμήματα του διαγωνισμού), όπως προκύπτει από το σύστημα χρονοσήμανσης της πλατφόρμας, 

καθώς εμπρόθεσμα κατατέθηκε και ένας (1) φάκελος στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας με τα 

παραστατικά που απαιτείται να υποβληθούν εντύπως. 

Η προσφορά που κατατέθηκε για τον διαγωνισμό 179934 ήταν από την εταιρία “C I 

PARTS ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΙΚΗ ΙΚΕ ”. 

Με το αρ. πρωτ. 1771/13-02-2023 1ο Πρακτικό: Αποσφράγιση - αξιολόγηση 

δικαιολογητικών/τεχνικών προσφορών ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού», προχώρησε στην 

αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα “C I PARTS ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΙΚΗ ΙΚΕ ” και 

την συνέχιση της διαδικασίας με το άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς. 

Μετά την έκδοση σχετικής απόφασης Οικονομικής Επιτροπής με αριθμό 37/28-02-2023 για 

ορισμό ημερομηνίας αποσφράγισης οικονομικών προσφορών, η Αναθέτουσα Αρχή ενημέρωσε 

μέσω του συστήματος «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ τον μοναδικό προσφέροντα οικονομικό φορέα, 

για την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών, η οποία ορίστηκε στις 

02/03/2023 και ώρα 10:00 π.μ., όπου και πραγματοποιήθηκε η συνεδρίαση της επιτροπής. 

Εν συνεχεία συνδέθηκε στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) και προέβη στην αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας 

“C I PARTS ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΙΚΗ ΙΚΕ” . 

Στην ηλεκτρονική αποσφράγιση της μοναδικής οικονομικής προσφοράς του ως άνω 

διαγωνιζόμενου, διαπιστώθηκε ότι το ποσό της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας “C I 

PARTS ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΙΚΗ ΙΚΕ ” ανέρχεται  αντίστοιχα στο ποσό: 

     για το Α/Α Συστήματος 179934  (αρ. προσφ. 323381) ενενήντα εννέα  χιλιάδων 

εννιακοσίων ευρώ (99.900,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 

Η προσφορά που κατατέθηκε για τον διαγωνισμό 180071 ήταν από την εταιρία “ΠΑΥΛΟΣ Ι 

ΚΟΝΤΕΛΗΣ ΑΕΒΕ”. 

Με το αρ. πρωτ. 1771/13-02-2023 1ο Πρακτικό: Αποσφράγιση - αξιολόγηση 

δικαιολογητικών/τεχνικών προσφορών ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού», προχώρησε στην 

αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα “ΠΑΥΛΟΣ Ι ΚΟΝΤΕΛΗΣ ΑΕΒΕ” και την 

συνέχιση της διαδικασίας με το άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς. 

ΑΔΑ: Ψ4Δ9ΩΡΠ-ΗΝΜ



 7 

Μετά την έκδοση σχετικής απόφασης Οικονομικής Επιτροπής με αριθμό 37/28-02-2023 για 

ορισμό ημερομηνίας αποσφράγισης οικονομικών προσφορών, η Αναθέτουσα Αρχή ενημέρωσε 

μέσω του συστήματος «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ τον μοναδικό προσφέροντα οικονομικό φορέα, 

για την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών, η οποία ορίστηκε στις 

02/03/2023 και ώρα 10:00 π.μ., όπου και πραγματοποιήθηκε η συνεδρίαση της επιτροπής. 

Εν συνεχεία συνδέθηκε στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) και προέβη στην αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας 

“ΠΑΥΛΟΣ Ι ΚΟΝΤΕΛΗΣ ΑΕΒΕ”. 

Στην ηλεκτρονική αποσφράγιση της μοναδικής οικονομικής προσφοράς του ως άνω 

διαγωνιζόμενου, διαπιστώθηκε ότι το ποσό της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας “ΠΑΥΛΟΣ 

Ι ΚΟΝΤΕΛΗΣ ΑΕΒΕ” ανέρχεται  αντίστοιχα στο ποσό: 

     Για το Α/Α Συστήματος 180071 (αρ. προσφ. 323420) εβδομήντα εννέα  χιλιάδων 

εξακοσίων ευρώ (79.600,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 

Επειδή οι ανωτέρω οικονομικές προσφορές πληρούν τους όρους της αριθ. πρωτ. 16719/15-

12-2022  Διακήρυξης, η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκλήρωσε την αξιολόγησή της και εισηγείται 

προς τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής: 

1) Την έγκριση του 1ου Πρακτικού (Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικής Προσφοράς) 

και του 2ου Πρακτικού (Οικονομικής Προσφοράς). 

2) Την αποδοχή της μοναδικής οικονομικής προσφοράς για το Α/Α Συστήματος 

179934 που κατατέθηκε από την εταιρεία “C I PARTS ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΙΚΗ ΙΚΕ ” 

με ΑΦΜ -801083010- ΔΟΥ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, με έδρα την ΑΓ.ΦΑΝΟΥΡΙΟΥ 75 – 

ΙΛΙΟΝ ΑΘΗΝΑ – Τ.Κ. 13122 και την ανάδειξη της ανωτέρω διαγωνιζόμενης 

εταιρείας ως προσωρινού αναδόχου της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια 

μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού», ΟΜΑΔΑ 1-

Ανατρεπόμενο Φορτηγό με μεικτό βάρος 19tn. 

3) Την αποδοχή της μοναδικής οικονομικής προσφοράς για το Α/Α Συστήματος 

180071 που κατατέθηκε από την εταιρεία “ΠΑΥΛΟΣ Ι ΚΟΝΤΕΛΗΣ ΑΕΒΕ” με ΑΦΜ 

-094007885- ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, με έδρα την ΟΡΦΕΩΣ 113 – ΡΟΥΦ ΑΘΗΝΑ – 

Τ.Κ. 11855 και την ανάδειξη της ανωτέρω διαγωνιζόμενης εταιρείας ως προσωρινού 

αναδόχου της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και 

συνοδευτικού εξοπλισμού», ΟΜΑΔΑ 2-Φορτωτής πλάγιας ολίσθησης. 

 
Το παρόν 2ο Πρακτικό (Οικονομικής Προσφοράς) καθώς και το 1ο Πρακτικό (Δικαιολογητικών 

Συμμετοχής, Τεχνικής Προσφοράς), θα επικυρωθούν με απόφαση του αποφαινόμενου οργάνου 

(Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας), η οποία θα κοινοποιηθεί στον προσφέροντα μέσω του 

ΕΣΗΔΗΣ. 

Η συνεδρίαση της Επιτροπής ολοκληρώθηκε σήμερα 02-03-2023, ώρα 12:00 π.μ. 

ΑΔΑ: Ψ4Δ9ΩΡΠ-ΗΝΜ



 8 

    γ) το αριθμ. πρωτ. 4577/7-4-2023 Πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αρ. 

συστήματος 180071 της Επιτροπής Διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο 
«Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού», ΟΜΑΔΑ 1- 
Ανατρεπόμενο Φορτηγό με μεικτό βάρος 19tn. 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 Α. Εγκρίνει το αριθ. πρωτ. 4577/7-4-2023 Πρακτικό ελέγχου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου του ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού με αρ. συστήματος 179934 της Επιτροπής Διαγωνισμού της προμήθειας 

με τίτλο «Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού», 
ΟΜΑΔΑ 1- Ανατρεπόμενο Φορτηγό με μεικτό βάρος 19tn. 
         Β.   Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του παραπάνω διαγωνισμού που έγινε μετά 

από τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, από την αρμόδια Επιτροπή 
Διαγωνισμού του Δήμου, για την ανάδειξη αναδόχου για της προμήθεια με τίτλο 
«Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού», 

«Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού», ΟΜΑΔΑ 1- 
Ανατρεπόμενο Φορτηγό με μεικτό βάρος 19tn., και ανάδοχος (οριστικός) της 

εκτέλεσης της προμήθειας αναδεικνύεται o οικονομικός φορέας “C I PARTS 
ΜΟΝΟΠΡΩΣΩΠΙΚΗ ΙΚΕ ”, με ΑΦΜ -801083010- ΔΟΥ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, με έδρα 
την ΑΓ.ΦΑΝΟΥΡΙΟΥ 75 – ΙΛΙΟΝ ΑΘΗΝΑ με  οικονομική προσφορά που ανέρχεται,  

αντίστοιχα στο ποσό των ενενήντα εννέα  χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (99.900,00€) 
πλέον Φ.Π.Α. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 80/2023 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

11:35π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 
κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Έδεσσα 23-5-2023 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μιχαήλ Σαμλίδης, Ιωάννης Χατζόγλου, Αναστασία 

Ιατρίδου-Βλαδίκα, Ευάγγελος Θωμάς, Αντώνιος 

Ρυσάφης. 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης  
  Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό Ν. Πέλλας. 

-Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού (όπως αυτή συγκροτήθηκε με την αριθμ. 

300/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής). 
 

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
-Γραφείο Προμηθειών. 

ΑΔΑ: Ψ4Δ9ΩΡΠ-ΗΝΜ


		2023-05-25T08:03:18+0300
	Athens




